Welcher mit eines andern Gütern, die ihm in gutem Glauben zubehalten und verwahre gegeben seyn, williger und gefährlicher weiß dem Glaubiger zu Schaden handelt, solche Missethat ist einem Diebstal gleich zu straffen.

A N N O T A T.

De poena eorum, qui depositi et commodari furtum committunt.

Welcher mit eines andern Güter, ic. ut si depositarius, vel creditor, vel commodatarius ad alium, quam

quam sibi concessa est usum re aliqua utatur, furtum facit, *l. si is cui l. si pignore ff. de furt. §. furtum autem Instit. de oblig. quae ex delicto nascunt. l. si saculum ff. depositi.* Menoch. *arb. jud. lib. 2. casu 298. num. 1.* Angel. *de malef. in verbo et vestem coelestem vers. quid si commodo.* idem iudicium est de eo, qui negat depositum penes se existens. Farin. *lib. 1. tit. de indic. quaest. 42. num. 33. l. inficiando ff. de furtis.*

CLXXI.

Diebstal heiliger und geweyhter Ding / an ungeweyhten Stätten.

Selen von geweyhten Dingen oder stätten, ist schwerer, dann andere Diebstäle, und geschieht in dreyerley Weiß. Zum ersten, wann einer etwas heiliges oder geweyhtes stilt an geweyhten stätten. Zum andern, wann einer etwas geweyhtes an ungeweyhten stätten stilt. Zum dritten, wann einer ungeweyhter Ding an ungeweyhten stätten stilt.

A N N O T A T.

Materiam sacrilegii explicat.

Geweyhter Ding *ic.* Sacrae res dicuntur, quae Deo et cultui divino sunt dicatae *§. sacrae Instit. de rer. divis. l. in tantum §. sacrae ff. de rer. divis.* Ideoque inter scelerata execrandissimum sacrilegium, quod iure civili definitur furtum rei sacrae, ex loco sacro factum, *l. sacrilegi §. 1. ff. ad l. Jul. pecul. Clar. in §. sacrilegium in princ.* Quocirca si res sacra e loco profano auferatur, aut e converso res profana e loco sacro, iure civili sacrilegium non erit, sed simplex furtum *l. divi ff. ad l. Jul. pecul. Menoch. arb. jud. lib. 2. casu 389.*

Geschicht in dreyerley Weiß, *ic.* Secundum jus canonicum, sacrilegium est furtum, vel rei sacrae, vel ex loco sacro factum, et tribus modis committitur, vel sacra a sacro, vel sacra a profano, vel profana a sacro loco auferendo, *c. quisquis §. sacrilegium 17. quaest.*

quaest. 4. et hanc definitionem constitutio haec indistincte sequitur.

Porro sacrilegiorum duas constituit species Bonifac. in tractat. de furto, §. rei alienae num. 22. unam personarum, alteram rerum Deo dedicatarum. Ideoque qui monialem vel sacram virginem stupraverit, aut rapuerit, seu rapere tentaverit, sacrilegium committit, et punitur capite, cum honorum publicatione, l. si quis non dicam C. de Episc. et Cler. l. raptores virginum C. eodem.